PETITS RUMINANTS

2015: Fachartikel Ubersicht
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Durchfélle bei Jungtieren

Deutschland: Ziegenmilchprodukte verdienen einen hoheren Preis

Unterschiedliche Zaunarten angepasst an das Weidesystem
Grassilagen von guter Qualitdt: Was ist zu beachten?
Herausforderungen fiir den Schweizer Lammermarkt

Vorteile des intensiven Weidemanagementes
fiir Vegetation und Tiere

Der Border Collie
Parasiten beim Kleinwiederkauer
Zwischenbilanz iiber 5 Jahre Ausbildung von Hirschhaltenden

Erforschung der Gamsblindheit an der Schnittstelle Wild-/
Haustiere: eine Herausforderung voller Uberraschungen

Warum tragen meine Schafe/Ziegen nicht?
Faktoren, die zu einer guten Trachtigkeitsrate fiihren

Tierverkehr und Tierzukauf
Praktisches Parasitenmanagement in einem Hirschgehege
Sommerekzem beim Schaf

Geburt und Geburtshilfe beim kleinen Wiederkauer:
Was Tierhalter dariiber wissen sollten

Alpwirtschaft in Osterreich
Aborte und Abortursachen beim Kleinwiederkauer

Gute Griinde fiir eine fachgerechte Verwendung
von Tierarzneimitteln

Blauzungenkrankheit: Kommt die Tierseuche
wieder zuriick in die Schweiz?

Forum Kleinwiederkauer | Industriestrasse 9 | 3362 Niederénz

= forum.kleinwiederkaeuer@caprovis.ch  |® 062 956 68 74

www.caprovis.ch

FACHZEITSCHRIFT FUR ZUCHTER UND HALTER

VON SCHAFEN, ZIEGEN UND HIRSCHEN

Verfasser

Rita Liichinger / Sara Murer
Franziska Schwab

Heinz Feldmann

Ueli Wyss

Matteo Aepli

Florian Leiber / Steffen Werne

Erwin Schenk

Eva Forster
Michael Buchmann
Marie-Pierre Ryser

Andreas Fleisch / Ulrich Bleul

Rita Liichinger / Sara Murer
Hanspeter Danzer / Sara Murer
Cordula Koch

Jirg Eitel

Ferdinand Ringdorfer et al
Sabrina Rodriguez Campos
Flurina Stucki

Lukas Perler

Seite

12

13

12

16

1

14

13

12

12



